
محمد جواد رنجبر- امام جمعه گفت: مانع اصلی 
اجرای نهی از منکر در جامعه، برخی جریان های 
سیاسی هستند. به گزارش خراسان رضوی، آیت 
ا... علم الهدی روز گذشته در خطبه های نماز جمعه 
مشهد، با اشاره به نام گذاری هفته اول ماه محرم 
به عنوان هفته امر به معروف و نهی از منکر، افزود: 
علت نام گذاری این هفته به امربه معروف و نهی از 
منکر، در حقیقت الهام از فرمایش  ابی عبدا... )ع( 
است؛  سیدالشهدا )ع( انگیزه قیام خود را در این جا، 
امربه معروف و نهی از منکر معرفی می کنند. وی ادامه 
داد: نکته جالبی که در فرمایش سیدالشهدا )ع( است، 
تصریح به طلب اصلاح در امت پیغمبر)ص( است. امام 
حسین)ع( می فرمایند که من به  دلیل مطالبه اصلاح 
و دفع مفاسد امت، قیام کردم؛ اما عامل اجرایی این 
اصلاح و ضامن اجرای اجتناب از مفاسد در امت، 
امربه معروف و نهی از منکر است.  نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی اظهار کرد: این که یک سگ باز 
شراب خواری مثل یزید بر مردم مسلط شود،  مردم 
هم به دنبال زندگی کردن شان باشند، شب را به روز 
و روز را به شب بیاورند و در برابر حاکمیت این فساد بر 
سرنوشتشان،   بی تفاوت باشند، امام حسین)ع( برای 
خارج کردن مردم از این بی تفاوتی، دست به این قیام 
زد. وی افزود: ابتدا که حضرت قیام کرد، افرادی که با 
سیدالشهدا)ع( برخورد می کردند، درصدد نصیحت    
مولا برمی آمدند، همه حضرت را از این قیام منع 
می کردند.وی با طرح این سوال که این کار را چه کسی 

انجام می دهد؟، ادامه داد: کسی این کار را انجام 
می دهد که در مقابل فساد، فراگیری جنایت و ظلم در 
جامعه و در مقابل توسعه ناهنجاری ها، شهوت رانی ها، 
بی بندوباری ها، نابه کاری ها در جامعه، بی تفاوت 
است. چنین فردی برای این که از شر یزید محفوظ 
بماند، دست به چنین کاری می زند. این استاد حوزه 
و دانشگاه یادآور شد: آن چه برای امام حسین)ع( 
موضوعیت داشت، بی تفاوت نبودن در برابر گناه و 
جنایت بود، امام حسین)ع( خود بی تفاوت نبود و هم 
می خواست مردم را از این بی تفاوتی بیرون بیاورد. 
مردم در برابر گناه بی تفاوت نباشند و در برابر مظالم 
و جنایات، بی تفاوت برخورد نکنند. جامعه ای که اگر 
بنا شد در این جامعه یک نفر بگوید شهوت رانی نکنید، 
ناهنجاری نکنید، گناه و بی بندوباری در یک نظام 
ولایی که صدها هزار شهید داده، مثل آبی که پای یک 
درخت بریزند و جریان داشته باشد، خون شهید 37 
سال در پای این نظام جریان داشته و نظام سرپاست، 
در این جا گناه نکنید، در این جا ابزار شهوت رانی و 
عیاشی که باعث ترویج گناه می شود، در این شهر و بوم 
و زندگی مردم به وجود نیاورید، اگر آدم چنین حرفی 
زد و بعد به او بگویند چرا این حرف ها را می زنی؟ تو 
ضد لذتی، تو ضد جوانی، تو ضد خوش گذرانی و 
آسایش مردمی، چرا این حرف ها را می زنی؟ آدم باید 
از این حرف ها نترسد، از فحش، اتهام، افترا و استهزا 
عقب نشینی نکند، تا کجا بایستد؟ تا پای جان دادن 
باید بایستی. امام جمعه مشهد ادامه داد: نکته ای در 
این جا هست که امام حسین)ع( می خواست از چه 
کسی امربه معروف و نهی از منکر کند؟ جامعه هدف 
امام حسین)ع( چه کسی بود که برای امربه معروف 

و نهی از منکر در چنین جامعه ای، امام حسین)ع( 
قیام کرد؟ آیا امام حسین)ع( می خواستند یزید را 
امربه معروف و نهی از منکر کنند؟ یزید که امربه معروف 
پذیر نیست، نهی از منکر که در یزید اثر ندارد. وی 
خاطرنشان کرد: این که امام حسین )ع( می گویند 
من در این قیام  قاطع و پر مقاومت در برابر دشمن 
حرکت کردم ، برای امربه معروف و نهی از منکر است، 
یعنی امام حسین)ع( می خواست به یزید بگوید شراب 

نخور؟ مگر یزید نهی از منکر پذیر است؟ 

انکر منکرات در زمان سیدالشهدا)ع(   • 
آیت ا... علم الهدی افزود: جامعه هدف امام حسین)ع( 
چه کسی و چه چیزی است؟ این جامعه هدف یزید 
نبود، حکومت یزید، معلول این منکری بود که امام 
حسین )ع( می خواست نهی کند، انکر منکرات 
زمان سیدالشهدا)ع( که برای نهی از این منکر، 
امام حسین)ع( قیام کرد، انحراف سیاسی جامعه و 
امت اسلامی آن روز بود.   آن روز، امت دچار انحراف 
سیاسی شده بودند و این انحراف سیاسی، نتیجه 
و مولودش، حکومت معاویه و یزید بود و بنی امیه 
حاکم شدند. خطیب نمازجمعه مشهد یادآور شد: 
آن انحراف سیاسی عبارت بود از این که مردم در 
برابر ظلم، جنایت، گناه، بی تفاوت شدند و دنبال 
زندگی خودشان بودند، این مصلحت اندیشی برای 
زندگی بود.  وی  افزود: چرا کوفی ها با مسلم نقض 
بیعت کردند و بیعت شکستند؟ عقیده شان برگشت؟ 
ایمانشان برگشت؟ فکرشان برگشت؟ اول امام 
حسین)ع( را قبول داشتند و بعد قبول نداشتند؟ 
دچار انحراف اعتقادی، فکری و مذهبی شدند؟ خیر! 
مصلحت زندگی بود. وی با اشاره به این شعاری که 
مردم همیشه می گویند »ما اهل کوفه نیستیم، علی 
تنها بماند«، گفت: معنای این شعار چیست؟ یعنی 
با شعار دادن، آدم اهل کوفه نمی شود؟ این شعار 
چه زمانی شعور و واقعیت هست؟ شما وقتی کوفی 
نیستید که پای ولایت فقیه بایستید تا خود آقا تشریف 
بیاورند.  امام جمعه مشهد با بیان این که مسلم امام 
زمان)عج(، ولی فقیه است، افزود: اگر مردم کوفه 
پای بیعت مسلم می ایستادند تا امام حسین )ع( 
تشریف بیاورند، دیگر مردم کوفه نبودند. وی ادامه 
داد: ولایت فقیهی که استکبار می خواهد از روی کره 
زمین با همه قدرت براندازی کند، هرکه پای این ستون 
خیمه است، جانش، خوراکش، پولش، زندگی و زن و 
بچه اش هدف استکبار است، خب شما رها می کنید 
و کنار می روید؟ اهل کوفه همین کار را کردند.   وی 
با طرح این سوال که امروز در جامعه ما، مانع اصلی 
نهی از منکر چیست؟ اظهار کرد: همه می خواهند 
امربه معروف و نهی از منکر کنند، مانع اصلی اجرای 
این قضیه چیست؟ ترس است؟ امروز که در این جامعه 
با این شرایط حکومت و نظام، ترس معنا ندارد. امام 

جمعه مشهد تصریح کرد: مانع اجرای امربه معروف 
و نهی از منکر، جریان های سیاسی هستند. وی 
افزود: یک عده جریان های سیاسی که می خواهند 
از قشر لائیک، از قشر لاابالی، از قشر بی بندوبار برای 
خودشان اردو درست کنند، در انتخابات دنبال سر 
خودشان این اردوی قشر لائیک را راه بیندازند، 
این ها مانع نهی از منکر هستند. تا یک نفر نهی از منکر 
می کند، در فضای مجازی، در فضای حقیقی، در 
مطبوعات، اهانت می کنند، جسارت می کنند، اتهام 
می زنند، استهزا می کنند، چرا؟ به عنوان حمایت 
از لاابالی گری ها و فسق و فجورهای یک عده مردم 
لاابالی و بی بندوبار در کشور که از آنان یک لشکر در 
عرصه قدرت یابی خودشان، برای خودشان بسازند. 
آیت ا... علم الهدی ادامه داد: و الاّا شما دلتان برای 
جوان سوخته؟ فکر خوشی جوانید؟ فکر آسایش 
جوانید؟ حتی در حد شعار یکی از شما برای بیکاری 
جوانان، شعارش را هم نمی دهد، در حد اظهار، کسی 
اظهار دغدغه برای موقعیت های زندگی نسل جوان 
در مسئله ازدواج، اشتغال و سعادتشان، یکی از شما 
حمایت نمی کند، حتی شعارش را هم نمی دهید، 
اظهار دغدغه اش را هم نمی کنید، آن وقت شما واقعاً 
دغدغه جوان دارید که عیاشی و خوش گذرانی کند 
به عنوان دفاع از لذت جوان؟  وی گفت: آن کدام جوان 
است که شما دارید از لذت اش دفاع می کنید؟ این 
جوانان سینه زن شب و روز تاسوعا و عاشورا هستند؟ 
این جوانان مدافع حرم اند؟ این جوانان پایمرد که در 
پای اصول و ارزش های انقلاب ایستاده اند، هستند؟ 
یا یک مشت لاابالی فاسق در عرصه کشورند و شما 
فکر این جوانید؟ می خواهید این ولنگارها را دنبال 
سر خودتان راه بیندازید تا در انتخابات یک اردو داشته 
باشید و بیایید در عرصه قدرت یابی و فرصت طلبی؛ 
این ها مانع نهی از منکر هستند و این ها می آیند 
جلوی نهی از منکر را می گیرند. امام جمعه مشهد 
افزود: این ها درصدد این هستند که فسق و فجور را 
ترویج کنند ولو در کانون مرجعیت و روحانیت، حوزه 
علمیه قم، فسق و فجوری راه بیندازند که نمونه اش 
در شهرهای دیگر نبوده، این ها می خواهند یک 
جریانی به وجود بیاورند که لامذهبی، بی دینی، 
بی بندوباری یک طرف بایستد، دین یک طرف بایستد 
و این بی بندوبارها بیایند به عنوان یک جبهه قطب دوم 
مقابل دین دارها بایستند، آنان از بی بندوبارها استفاده 
کنند و قدرت را به دست بگیرند و الا در شهر قم این 
بلوا راه انداختن ندارد. وی ادامه داد: قبل از پیروزی 
انقلاب، در دوران نظام ستم شاهی، زنان بی حجاب 
وارد قم که می شدند، چادر سرشان می کردند، آن وقت 
در چنین قمی که کانون انقلاب است، خیزشگاه 
انقلاب است، خاستگاه این حرکت و انقلاب عظیم 
اسلامی انسان ساز است، شما می آیید چنین فسق و 

فجوری راه می اندازید؟ این حساب شده است.  
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امام جمعه مشهد: مانع اصلی نهی از منکر در 
جامعه، برخی جریان های سیاسی هستند

نماز جمعه
سیاست

همزمان با وعده مدیران پدیده برای شروع 
عملیات در 15 مهرماه انجام شد 

گزارش میدانی از آغاز عملیات 
ساختمانی پدیده

 استاندار: مرحله نهایی پرداخت 
سپرده های میزان به زودی اعلام می شود 

عرفانیان -پنج شنبه گذشته )15 مهر( طبق وعده ای 
عملیات  قراربود  بودند  داده  پدیده  مدیران  ازقبل  که 
اجرایی  پروژه ساختمانی پدیده  توسط  شرکت فرازیست 
آغازشود.    است،  شده  برگزیده  پیمانکار  عنوان  به  که 
درموعد آغاز عملیات اجرایی پروژه فقط چنددستگاه 
ماشین آلات ساختمانی به محل پروژه انتقال یافت که 
البته می توان آن را به نوعی مقدمات  آغاز عملیات اجرایی 
پدیده دانست وباتوجه به این که روزنامه خراسان رضوی 
با نگاه حمایتی، خبر زمان آغاز عملیات اجرایی پروژه 
توسط پیمانکار جدید را منتشر کرده و به همین دلیل مردم 
وسهامداران  پدیده  انتظار پیگیری درباره آغاز عملیات 
اجرایی پدیده درموعد مقرر رادارند، پنج شنبه گذشته 
خبرنگار خراسان برای رصد آغاز این پروژه به محل مورد 
نظررفت که درگزارش میدانی از محل پروژه مشخص شد 
در موعداعلام شده فقط  انتقال ماشین آلات   انجام شده 
است. به نظر می رسد با توجه به بزرگی پروژه و توقعات 
136 هزار سهامدار این ابرپروژه برای سرعت یافتن آغاز 
مرحله اجرایی   و نقش مهمی که به جریان افتادن این 
پروژه در جلوگیری از سقوط قیمت سهام پدیده درزمان راه 
اندازی اتاق مبادلات سهام  آن دارد و همچنین تاثیر مضاعف 
این  موضوع بر رغبت سرمایه گذار برای مشارکت و سیگنال 
های مثبتی  که به  جریان افتادن عملیات اجرایی پروژه 
برای باقی ماندن سرمایه سهامداران آن می تواند داشته 
باشد انتظار است مدیران پدیده  جدیت بیشتری برای آغاز 
پروژه و حمایت مالی ومعنوی ازپیمانکار جدید داشته باشند  
واین پیمانکار را به حساسیت این مقطع از کار پروژه بیشتر 
آگاه کنند. استاندار خراسان رضوی که پیشتر در گفت و 
گو با خراسان رضوی از راه اندازی اتاق تبادل سهام پدیده 
پس از آغاز فعالیت های عمرانی این پروژه خبرداده بود، در 
پاسخ به سوال ما در باره آخرین وضعیت ایجاد این اتاق گفت 
:با توجه به بازدید کارشناسان بورس از روند تشکیل این اتاق 
در مشهد اقدامات اولیه برای تبادل سهام صورت گرفته 
است . وی افزود :در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته 
نیز بر اساس اعلام مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری در تشکیل اصل اتاق هیچ مشکلی وجود ندارد و 
براساس مصوبات قانونی این اتاق راه اندازی می شود . وی 
اضافه کرد :به این منظور یک دستورالعمل تبادل سهام باید 
آماده می کردیم که نمونه اولیه آن در استان تدوین شد که 
ارسال کردیم همچنین سی دی نرم افزاری و بیانیه نهایی 
آغاز به کار اتاق تبادل سهام نیز آماده شده است که همه این 
موارد را برای بررسی و اعلام نظر نهایی به تهران فرستاده ایم 
. استاندار  درباره آخرین وضعیت پرداخت و تسویه حساب با 
سپرده گذاران موسسه منحل شده میزان  گفت :براساس 
توافقی که با بانک صادرات صورت گرفته است به زودی 
خبر شروع مرحله نهایی پرداخت ها و تسویه حساب با تمام 

سپرده گذاران را اعلام خواهیم کرد .

حدادعادل : نمایشگاه آستان قدس 
جلوه اقتصاد مقاومتی و از جنس 

اقدام و عمل است
  حداد عادل در همایش »اقتصاد و فرهنگ؛ اقدام و عمل«؛  
و مراسم اختتامیه نمایشگاه »مهر درخشان« که در مرکز 
نمایشگاه ها و همایش های آستان قدس رضوی برگزار 
امکانات کشور، آستان قدس  شد، گفت:در مجموعه 
رضوی باید به معنای تمام کلمه در خدمت انقلاب باشد. 
وی تصریح  کرد:آستان قدس رضوی مدرسه بزرگ ملی 
است. جمعیت بی شماری هر سال برای آموزش به این 
آستان می آیند. در واقع آموزش زوار روش خاص خودش 
را دارد و کاری که امسال در نمایشگاه مهر درخشان انجام 
شد یک آموزش است. حدادعادل افزود: این نمایشگاه از 
جنس اقدام و عمل است و زائران در بازگشت به دیارشان 
پیام این نمایشگاه را به شهرهای خود می رسانند، پس 
اختتامیه به معنای پایان کار نیست. وی افزود: این همایش 
در واقع به معنای تجدید پیمان با رهبری است و ادامه آن 
در شکل های بزرگ تر برای ایجاد بازاری وسیع تر با شعار 
»کالای ایرانی خانواده ایرانی« ضروری است. حدادعادل 
تصریح کرد: نمایشگاه »مهر درخشان« از این لحاظ مهم 
بود که از جنس اقدام و عمل شکل گرفت و از حضور زوار 
در آخر تابستان به صورت بهینه بهره برد و در فضایی که 
پیش از این شاید 20 نفر هم بازدیدکننده نداشت، کاری 
انجام شد که 500 هزار نفر از نمایشگاه بازدید کردند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

خراسان رضوی تشریح کرد:

جزئیات مراسم یوم ا... 13 آبان
محسن متولی اشکذری-رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی خراسان رضوی در جلسه ستاد بزرگداشت یوم 
ا... 13 آبان، جزئیات مراسم روز مبارزه با استکبار جهانی 
را تشریح کرد. به گزارش خراسان رضوی، حجت الاسلام  
سلطانی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
رضوی  پنجشنبه گذشته در جلسه ستاد بزرگداشت یوم ا... 
13 آبان که با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی استان 
در مشهد برگزار شد از  انجام  راهپیمایی روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی در روز پنجشنبه 13 آبان در مشهد همزمان 
با سراسر کشور خبر داد و گفت: این مراسم رأس ساعت 8 
صبح از میدان 15 خرداد مشهد آغاز می شود و راهپیمایان 
پس از طی مسیر با شعار مرگ بر آمریکا و شعارهای ضد 
استکباری به سمت حرم مطهر امام رضا)ع( وارد بارگاه منور 
رضوی خواهند شد که به این منظور ورودی باب الرضا)ع( 
برای برادران و ورودی باب الجواد)ع( برای خواهران در 

نظر گرفته شده است.
وی افزود: مکان تجمع هم رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 
امام رضا)ع( خواهد بود و سخنران مراسم هم از بین چهار 
گزینه ای که در این جلسه مطرح شدند انتخاب خواهد شد و 
در زمانی دیگر به اطلاع مردم خواهد رسید و انتخاب قاری و 

مداح هم بر عهده آستان قدس رضوی خواهد بود.

رضوی  خراسان  -استاندار  زاده  رستم 
گفت:واحدهای تولیدی می توانند تولیدات 

خود را به جای وثیقه به بانک ها ارائه کنند .
علیرضا رشیدیان روز پنج شنبه در حاشیه بازدید 
از سه واحد صنعتی و جلسه ستاد تسهیل استان 
در پاسخ به سوال خراسان رضوی در خصوص 
مشکلات واحدهای تولیدی برای تامین وثایق 
:با  گفت  بانکی  تسهیلات  دریافت  نیاز  مورد 
و  صنعتی  واحدهای  برخی  که  این  به  توجه 
تولیدی استان در این زمینه و به دلایل متعدد 
مثل در ترهین بودن این اسناد و ... مشکل 
داشته اند در این مرحله واگذاری تسهیلات 
بانکی، شیوه های متنوعی را برای تامین وثایق 
پیش بینی کرده ایم که یکی از آن ها » وثیقه زیر 

کلید« است .
وی دراین باره توضیح داد :در این روش همزمان 
با فعالیت واحد تولیدی، بانک با ارزش گذاری 
انبار و تولیدات جدید این واحد در واقع تولیدات 
دریافت  بانکی  وثیقه  عنوان  به  را  کارخانه 
سال  شیوه  این  البته  پذیرد.  می  تسهیلات 
گذشته نیز برای برخی کارخانجات تولید رب در 
استان انجام شد و امسال نیز امیدواریم بتوانیم 

از این شیوه استفاده کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این روش برای 
دریافت تسهیلات احیای صنایع نیز می تواند 
استفاده شود؟ تصریح کرد: در این زمینه هیچ 
تفاوتی وجود ندارد چرا که بانک دنبال وثیقه 
ای به عنوان تضمین پرداخت اقساط تسهیلات 
است و چه وثیقه ای بهتر از کالای تولیدی یک 
واحد صنعتی که براساس این قرارداد به محض 
فروش یا صادرات محصول ،پرداخت اقساط 

بانکی در اولویت قرار دارد .

وی همچنین در خصوص حل مشکل واحدهای 
سرمایه  تسهیلات  تامین  در  استان  نساجی 
ثابت که در این بازدیدها مطرح شد نیز اظهار 
کرد: تعدادی از کارخانجات نساجی استان در 
قالب طرح های توسعه ای که داشته اند سرمایه 
گذاری های ریالی خود را انجام داده اند اما برای 
تامین سرمایه ارزی از طریق صندوق توسعه ملی 
با مسئله تغییر رویکردها در این صندوق مواجه 
شده اند به گونه ای که هم اکنون صندوق توسعه 
ملی با نگاه به حمایت از تولیدات صادرات محور 
از مجموعه های پتروشیمی حمایت می کند. 
.بنابراین این واحدهای نساجی موفق نشدند 

تسهیلات ارزی خود را دریافت کنند.
 با این حال در جلسه ستاد تسهیل که امروز )پنج 
مسئولان  از  یکی  با  تلفنی  شد  برگزار  شنبه( 
مربوطه در تهران تماس گرفتم و مقرر شد با توجه 
به مساعدت های گذشته صندوق توسعه ملی در 
حمایت از طرح های اشتغال زایی استان مکاتبه 
ای با ستاد اقتصاد مقاومتی کشور انجام شود تا 

بتوانیم این تسهیلات را نیز تامین کنیم .
آن چه باعث تاسف و نگرانی است این است که 
در بازدید امروز بخش هایی از واحد تولیدی 
نساجی به خاطر تامین نشدن تسهیلات سرمایه 
نشده  اولیه  مواد  تامین  به  موفق  گردش  در 
اندکه مقرر شد از طریق بانک های استان این 

تسهیلات در اختیار آن ها قرار گیرد .
وی همچنین در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید استان بر  شناسایی نیاز مصرف کننده، 
شناسایی  و  صادراتی  هدف  بازارهای  حفظ 

مقاصد جدید تاکید کرد.
 رشیدیان فعال بودن مناطق ویژه  اقتصادی 
دوغارون و سرخس را مزیتی منحصر به فرد برای 
تولید کنندگان و صادر کنندگان دانست و تاکید 
کرد: با استقرار واحدهای فراوری و جلوگیری از 
خام فروشی محصولات می توان به ارزش افزوده 

مناسب دست یافت. 

خراسان رضوی در خصوص هزینه پرداختی به 
دفاتر پیشخوان که اقدام به ثبت نام می کنند، گفت: 
دفاتر پیشخوان به ازای هر ثبت نام سه هزار تومان 
باید دریافت کنند. همراهی گفت: هر خانوار یک بار 
در طول مدت ثبت نام اینترنتی امکان ویرایش و 
اصلاح آمار و اطلاعات وارده را دارد و زمان آن در 
دو روز آخر ثبت نام اینترنتی است. وی بابیان این 
که خراسان رضوی تا این لحظه مشارکت خوبی 

در بحث آمارگیری نداشته و در رتبه 26 کشور قرار 
دارد، کم کاری مسئولان استانی را یکی از مهم ترین 
عوامل دانست و افزود: انتظار ما از استان خراسان 
رضوی با توجه به پهناوری و وجود زیرساخت هایی 
از جمله پهنای باند مناسب )1500 کیلومتر فیبر 
نوری( این است که در سرشماری اینترنتی مشارکت 
فعال تری داشته باشد. نماینده ستاد سرشماری در 
خراسان رضوی تصریح کرد: کشور ایران در بحث 
سرشماری یکی از کشورهای پیشرو است، زیرا 
در تعیین سؤالات سرشماری آخرین توصیه های 
بین المللی را مدنظر قرار می  دهد و با استانداردهای 

بین المللی همخوانی دارد.

 علی بیات-  ناظر و نماینده ستاد سرشماری نفوس و مسکن 
کشور در خراسان رضوی گفت:  استان تا این لحظه مشارکت 
خوبی در زمینه آمارگیری نداشته و در رتبه 26 کشور قرار 
دارد. وی کم کاری مسئولان استانی را یکی از مهم ترین عوامل 
دانست و افزود: انتظار ما از استان خراسان رضوی با توجه به 
پهناوری و وجود زیرساخت هایی از جمله پهنای باند مناسب 
)1500 کیلومتر فیبر نوری( این است که در سرشماری 
اینترنتی مشارکت فعال تری داشته باشد. »همراهی« تاکید 
کرد :تمام آماری که در سرشماری نفوس و مسکن گرفته 
می شود در حوزه اجتماعی بوده و هیچ گونه آماری در حوزه 
اقتصادی گرفته نمی شود. به گزارش خراسان  رضوی، بهروز 
همراهی  در نشست خبری با اصحاب رسانه در مشهد با اشاره 
به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر سرشماری درست و دقیق 
و اهمیت آن در رشد و توسعه کشور تأکید کرد: آمار باید جنبه 
محرمانه داشته باشد و کار آمارگیری نیز به شکلی صحیح و 
دقیق انجام شود. وی با اشاره به شاخص هایی که در سرشماری 
مدنظر قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: این شاخص ها عبارت 
است از تعداد جمعیت مرد و زن  و تراکم آن ها در مناطق شهری 
و روستایی، نسبت جنسی،  خانوار، میزان ولادت، میزان 
باروری، میزان مرگ ومیر و میانگین سن ازدواج و تمامی 
این اطلاعات در حوزه های اجتماعی بوده و هیچ ارتباطی با 
اطلاعات اقتصادی افراد ندارد. همراهی تأکید کرد: در زمینه 
سرشماری دو هدف عمده را پیگیری می کنیم؛ هدف اول تهیه 
چارچوب مناسب برای طرح های نمونه گیری است که برای 
حدود 170 طرح در طول سال استفاده خواهد شد و دومین 
هدف گردآوری اطلاعات جمعیتی خانوارها به صورت کاملًا 
محرمانه است. وی اظهار کرد: در این سرشماری اطلاعاتی 
که موجب نگرانی مردم از قطع یارانه نقدی شده و به همین 
دلیل اقدام به مشارکت در سرشماری اینترنتی نکرده اند 
موجود نیست و در تلاش هستیم تا به آمار بالای 35 درصد در 
سرشماری اینترنتی برسیم و ایران جزو کشورهای تراز اول دنیا 

در این زمینه است.
همراهی متذکر شد: برای تشویق خانوارها در انجام ثبت نام 
اینترنتی هزار جایزه یک میلیون تومانی در چند مرحله 
قرعه کشی می شود که تاکنون دو مرحله آن انجام شده و به 50 

نفر به قیدقرعه جوایزی اهدا شده است.
ناظر و نماینده ستاد سرشماری نفوس و مسکن کشور در 

مدیرکل دفتر فنی و حمل و نقل 
استانداری منصوب شد 

طی حکمی از سوی استاندار ،  مدیرکل دفتر فنی، امور 
عمرانی، حمل و نقل و ترافیک استانداری منصوب شد.  
به گزارش روابط عمومی استانداری ،   رشیدیان مهدی 
سالیانی را  به جای  کوهی  به عنوان  مدیرکل دفتر فنی، امور 

عمرانی، حمل و نقل و ترافیک استانداری منصوب کرد.  

استاندار خراسان رضوی خبر داد

صادرات 3۴ میلیون دلاری کالا از سوی تعاونی های استان
استاندار   از صادرات 34 میلیون دلاری کالا از سوی تعاونی های استان   در پنج 
ماه نخست امسال خبر داد. به گزارش   روابط عمومی استانداری  ،  رشیدیان 
در دیدار با هیئت رئیسه تعاونی های خراسان رضوی با اشاره به صادرات 34 
میلیون دلاری کالا از سوی تعاونی های استان در پنج ماه نخست امسال، 
اظهار کرد: سال گذشته در مجموع حدود 140 میلیون دلار کالا  توسط 
تعاونی ها صادر شد. وی به وجود هفت هزار و 702 تعاونی در استان با اشتغال 

116 هزار و 267 نفر اشاره کرد و افزود: با توجه به انحلال تعاونی های غیرفعال در استان، هم اکنون 59 
درصد تعاونی ها در حال فعالیت هستند؛ این در حالی است که میانگین این میزان در کشور 48 درصد است. 

چهره ها و خبرها

معاون استاندار خراسان رضوی: 

1۵۶ پروژه نا تمام آماده واگذاری به بخش خصوصی است 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی گفت: 156 
پروژه نیمه تمام در استان برای واگذاری به بخش خصوصی از طریق 
دستگاه های اجرایی معرفی شده است. به گزارش  روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، محمد مقدوری در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: بخش خصوصی استان تاکنون برای اجرای هشت پروژه از این تعداد 
اعلام آمادگی کرده که بیشتر در بخش فاضلاب است. وی درباره پیشرفت 

پروژه های سفر هیئت دولت به خراسان رضوی نیز افزود: پیشرفت فیزیکی این پروژه ها در مجموع 83 
درصد است که با تامین اعتبار در سال جاری به سرانجام خواهد رسید.

مدیرکل دام پزشکی خراسان رضوی: 

میزان تلفات دامی استان از11 به ۸ درصد کاهش یافته است 
مدیرکل دام پزشکی خراسان رضوی گفت: سال گذشته افزایش 11 
درصدی جوجه ریزی استان با کاهش 3 درصدی تلفات همراه بود و 
امسال میزان تلفات دامی استان از 11 درصد به 8 درصد کاهش یافته 
است. به گزارش  تسنیم ،  مجید روحانی نژاد ظهر پنج شنبه در همایش 
روز ملی دام پزشکی اظهارکرد: دام پزشکی خراسان رضوی برای 
استفاده و حفاظت از دام های استان، سالانه بیش از 24 میلیون دام 

سبک و سنگین را واکسینه می کند.همچنین 7 میلیون و 500 هزار راس دام سبک و 4000 راس دام 
سنگین در استان پرورش داده و نگهداری می شود.

از میان خبرها
اقتصاد

گزارش  جلسه 
اقتصاد

استاندار برای حل مشکل واحدهای تولیدی درزمینه دریافت تسهیلات مطرح کرد 

بازگشایی قفل تسهیلات با وثیقه زیر کلید
انتقاد نماینده ستاد سرشماری کشور از کم کاری برخی مسئولان استانی 

خراسان رضوی ازنظر مشارکت  دررتبه 2۶  کشورقراردارد
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